
Contacto

Teléfono 979715115
Fax 979748103
Correo Electrónico 
planesycontratacion@diputaciondepalencia.es

Dirección Postal

Burgos, 1
(34001) Palencia España
ES414

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/104-211/19 OD
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-10-2019 a
las 13:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Palencia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputaciondepalencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xUVzsBH1kM0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Pavimentación con mezcla bituminosa en caliente en C/Acceso al cementerio "II
Fase", en Fresno de Río

Valor estimado del contrato 20.733,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.087 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.733,06 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HORMIGONES SIERRA SLU
NIF B09096215

http://www.diputaciondepalencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xUVzsBH1kM0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6aa27dc-33db-4c42-ba21-d991d61d820d


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.491,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.375,01 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación por haber presentado la oferta de precio más bajo de conformidad con los criterios reflejados en el Pliego de
Cláusulas Administrativas
Fecha del Acuerdo 08/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato, se entenderá efectuada con la recepción de la notificación por el
adjudicatario

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/09/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2019 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZCOWYX6rFZFvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004524773 |  2019-395535 | Mon, 14 Oct 2019 13:23:25:538 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58235124635782613430944753039953926820 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZCOWYX6rFZFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

